
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2017 Sec. III.   Pág. 52708

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
7202 Resolución de 8 de junio de 2017, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se concede el distintivo de 
calidad «Sello Vida Saludable».

Por Orden ECD/2475/2015, de 19 de noviembre, se crea el distintivo de calidad de 
centros docentes Sello Vida Saludable (BOE del 24).

Por Resolución de 23 de diciembre de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades (BOE del 31), se establece el procedimiento para 
la concesión del distintivo de calidad Sello Vida Saludable.

En cumplimiento de lo previsto en el apartado Cinco.1 de la Resolución del 23 de 
diciembre de 2015, y de acuerdo con la propuesta formulada por la comisión evaluadora 
de los citados distintivos de calidad, he resuelto:

Primero.

Conceder los distintivos de calidad «Sello Vida Saludable» 2017 a los centros que 
siguen:

Número de solicitud Nombre del centro Código

DCSVS17/00004 CEIP DE LAREDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36016644
DCSVS17/00020 IES PABLO SERRANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50010144
DCSVS17/00028 IES DE MILLADOIRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15032807
DCSVS17/00035 IES VEGA DEL PIRON. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40004725
DCSVS17/00037 CEIP RIO ARLANZON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09001037
DCSVS17/00041 IES ALISAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39013101
DCSVS17/00045 CEE BERGIDUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24016092
DCSVS17/00046 IES ALGARB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07007929
DCSVS17/00062 IES FRANCISCO SALINAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37009271
DCSVS17/00063 IES CASTILLO DE LUNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06006681
DCSVS17/00066 COLEGIO NTRA. SRA. DE LA PROVIDENCIA. . . . . . . . . . . 34001731
DCSVS17/00069 IES LUCES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33004710
DCSVS17/00070 CEIP PORTO-CABEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36007631
DCSVS17/00073 CEIP FEDERICO GARCÍA SANCHIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46000730
DCSVS17/00075 CEIP DOÑA VICENTA RUSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03017333
DCSVS17/00081 CEIP MARCOS TORNIELLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33001095
DCSVS17/00085 IES BLASCO IBAÑEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46003408
DCSVS17/00100 CEIP MARQUES DE SANTILLANA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34001421
DCSVS17/00105 CEIP JOSÉ Mª DEL MORAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13003041
DCSVS17/00132 PVIPS CEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02004598
DCSVS17/00133 CPR MANUEL PELETEIRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15015561
DCSVS17/00137 CEIP SAN ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18006960
DCSVS17/00139 CRA ORBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50011380
DCSVS17/00174 CEIP FRAY JUAN DE LA CRUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40003344
DCSVS17/00180 CP ENRIQUE SOLER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52000671
DCSVS17/00190 CPR SAN FERMIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36000417
DCSVS17/00191 IES SEVERO OCHOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03013224
DCSVS17/00201 COLEGIO REINA SOFÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30010279
DCSVS17/00206 IES ALMINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51000304
DCSVS17/00226 CEIP LOS ARÉVACOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05005361 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

72
02

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2017 Sec. III.   Pág. 52709

Número de solicitud Nombre del centro Código

DCSVS17/00227 ESCUELA POLITÉCNICA NAVARRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31014487
DCSVS17/00234 CEIP CUSTODIO PUGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29008462
DCSVS17/00240 CEIP VICENTE ALEIXANDRE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51000262
DCSVS17/00243 COLEGIO ESCLAVAS DE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02001172
DCSVS17/00244 CEIP SAN CRISTOBAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30010851
DCSVS17/00258 CEIP ANA CAICEDO RICHARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30018783
DCSVS17/00259 CEIP ANTONIO MACHADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28041731
DCSVS17/00260 EI MI PEQUEÑA GRANJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28067801
DCSVS17/00261 CEIP LOPE DE VEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28010783
DCSVS17/00262 CEIP PARROCO D VICTORIANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28001149
DCSVS17/00273 IES A PINGUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27015311

Segundo.

La presente resolución se dicta en virtud a lo establecido en la Orden ECD/465/2012, 
de 2 de marzo, de delegación de competencias del Ministerio de Educación, Cultura y 
Deporte.

Tercero.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día siguiente de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado». Asimismo, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 8 de junio de 2017.–El Secretario de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Evaluación y Cooperación Territorial, José Luis Blanco López.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
72

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-22T21:42:46+0200




